
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700114

114

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

valor (preço) do contrato a preços iniciais passa de R$ 13.586.644,31 (treze milhões,
quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e um
centavos) para R$ 13.586.643,51 (treze milhões, quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos
e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos), em função da redução de R$ 0,80
(oitenta centavos).. Vigência: 03/03/2017 a 31/10/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 13.586.643,51. Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 393013 - SUP.REG. SC - DNIT

Número do Contrato: 94/2018.
Nº Processo: 50616.501268/2017-51.
Pregão. Nº 325/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO SC - DNIT.
Contratado: 08.985.901/0001-91 - UNIAO PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto: Termo
aditivo de rerratificação, prorrogação de prazo, por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias consecutivos, sendo que o prazo de execução do contrato passará de 28/02/2021 para
28/02/2022 e o prazo de vigência de 22/05/2021 para 22/05/2022, e que o prazo acima
estabelecido torna-se passível de interrupção, através de rescisão amigável após a
conclusão dos trâmites relativos à contratação do novo plano anual de trabalho e
orçamento - pato, o qual encontra-se em fase de elaboração, e respectivo aumento de
valor contratual a preços iniciais de r$ 5.026.304,42, sendo que o valor do contrato, à base
dos preços propostos e aprovados, passará de R$ 8.394.419,94 para R$ 13.420.724,36..
Vigência: 23/02/2018 a 22/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato (PI): 13.420.724,36.
Data de Assinatura: 21/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/05/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO

EDITAL Nº 071/2021-16 - PREGÃO ELETRÔNICO
O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes/DNIT, por meio da

Superintendência Regional no Estado de Santa Catarina, torna público o resultado da
licitação objeto do edital em epígrafe. Empresa vencedora: RODROLI SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
04.457.561/0001-75, item 01 - Valor: R$ 888.107,19 (oitocentos e oitenta e oito mil e
cento e sete reais e dezenove centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço - Artigo 45,
Parágrafo 1º, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo SEI! nº
50616.000064/2021-83.

RONALDO CARIONI BARBOSA
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2021 - UASG 393013

Nº Processo: 50616001027202010. Objeto: Contratação de empresa para execução de
Serviços de Manutenção (Conservação/Recuperação) na Rodovia BR-470/SC, com vistas a
execução de Plano de Trabalho e Orçamento - PATO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
07/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Alvaro Millen da
Silveira, 104 - Bloco 2, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/393013-5-00165-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/06/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RONALDO CARIONI BARBOSA
Superintendente Regional

(SIASGnet - 02/06/2021) 393013-39252-2021NE800025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2021 - UASG 393025

Nº Processo: 50608.000133/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de conservação e limpeza para atender à Superintendência Regional
do DNIT/SP, nas Unidades Locais situadas nos municípios de Bauru/SP, Registro/SP, São
José do Rio Preto/SP e Taubaté/SP. Detalhamento sobre o objeto consta no Anexo I (Termo
de Referência).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Eng. Ciro Soares de Almeida, 180 Jd. Andarai, Jd. Andarai
- São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/393025-5-00173-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 07/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/06/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Critério
de julgamento: Menor preço Qtd. lotes: 01 (um) Prazo de validade da proposta: 90 dias
Esclarecimentos: scl.sp@dnit.gov.br.

ARTUR FELIPE DO NASCIMENTO TAVEIRA
Chefe do Serviço de Licitações

Dias: 07/06/2021 e 15/06/2021
(SIASGnet - 02/06/2021) 393025-39252-2021NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 232/2021 - UASG 393015 - SUP.REG. SE - DNIT

Nº Processo: 50621.000341/2021-89.
Dispensa Nº 58/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REG. NO ESTADO SE - DNIT.
Contratado: 27.207.616/0001-94 - MOVI ELEVADORES E ESCADAS ROLANTES LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de 01 (uma)
plataforma de acessibilidade, de fabricação ortobras, com o fornecimento integral de peças
e materiais de consumo necessários à manutenção do equipamento.
Fundamento Legal: . Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022. Valor Total: R$ 3.000,00. Data de
Assinatura: 02/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE RESCISÃO

PARTES: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES e
ENGEGOLD MINERAÇÃO LTDA. INSTRUMENTO: Rescisão Amigável do Contrato N°
002/2019 - RESUMO DO OBJETO: Rescisão amigável do CONTRATO ORIGINAL,
tendo em vista a dificuldade da empresa em conseguir executar a obra de
implantação de acesso em tempo hábil conforme orienta o item 2.1.25 do
Manual de Acesso de Propriedades Marginais a Rodovias Federais.
FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, que
regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, institui normas para
licitações e contratos da Administração Pública e dá outras providências;
Cláusula Terceira do Parágrafo Terceiro e Cláusula Décima Sétima do CPEU
002/2019 que trata da Rescisão. Portaria nº 6756, de 23/11/2020, que delega
competência Plena e Responsabilidades Decorrentes aos Superintendentes
Regionais do DNIT, para no âmbito de sua atribuição, autoriza a lavratura e
assinatura dos Contratos de Permissão Especial de Uso e os respectivos
aditamentos, bem como os termos de rescisão contratual. PROCESSO Nº:
50623.000753/2018-01
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2021 - UASG 390084

Nº Processo: 50018000594201956. Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços de reforma predial do imóvel que abriga a Reforma da Superintendência do DNIT
no Estado Acre, segundo as condições e especificações previstas neste Termo de
referência, por meio de licitação na modalidade pregão, na sua forma eletrônica.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 07/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rod Br 364, 474, Km Zero, Santa Helena - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/390084-5-00191-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 07/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/06/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO NICACIO RODRIGUES NETO
Chefe do Serviço de Cadastro e Licitação

(SIASGnet - 02/06/2021) 390084-39252-2021NE800005

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO INTERNACIONAL DE CURITIBA - AFONSO PENA
SUPERINTENDÊNCIA

GERÊNCIA DE NEGÓCIOS EM SOLUÇÕES LOGÍSTICAS
EXTRATO DE CONTRATO

TC n.º 02.2021.007.0011. Concedente: INFRAERO/SBCT. CNPJ 00.352.294/0007-06.
Concessionário: SAAM SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTES AÉREOS LTDA CNPJ
02.680.281/0001-04. Objeto: Uso de facilidade, pelo Concessionário, de acesso de veículos
e colaboradores ao pátio de aeronaves do SBCT. Valor fixo mensal: R$ 1.750,00. Valor
Global: R$ 21.000,00. Prazo: 12 meses. Início Vigência: 01/06/2021. Fundamento Legal:
ART. 55 DO RILCI - DL 06/CTCS/SBCT/2021. Dt. Ass. 31/05/2021

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 095/001/2021 ao TC nº 02.2017.024.0054 Cedente SBSP, CNPJ: 00.352.294/0024-07.
Concessionário: LRC MÍDIA OUT OF HOME LTDA, CNPJ: 14.707.203/0001-27. Fund. Legal:
Art. 81 da Lei 13.303/2016 c/c NI 13.13(COM) DE 16/06/2016. Objeto: Remanejamento do
ponto Publicitário SBSP.01.R.DD.00.113. Ass: 19/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TA Nº 105/001/2021 ao TC nº 02.2016.007.0005. Concedente SBCT - CNPJ
00.352.294/0007-06. Concessionário: DILAY E AOKI LTDA, CNPJ/MF nº 07.211.500/0001-11.
Fund. Legal: Portaria Nº 93, De 23 De Julho De 2020 Do Ministério Da Infraestrutura.
Objeto: Prorrogação de vigência por 12 meses, passando seu término de 31/08/2021 para
31/08/2022. Ass: 20/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37-PA/2021/0001

15º TA ao TC nº 0066-PA/2017/0001, Contratada: SECURITY SERVIÇOS AUXILIARES DE
TRANSPORTE AÉREO LTDA, CNPJ: 12.415.356/0001-75. Objeto: Supressão a partir de
01/06/2021 de 24 postos de trabalho na dependência do Aeroporto de Congonhas - SBSP,
Supressão de 21 postos de trabalho na dependência do Aeroporto do Santos Dumont -
SBRJ e Alteração de horários no Adicional II de Sazonalidade. Valor do TA: redução R$
4.514.444,30. Fonte de Recursos: 024 - 062-311.05.036-9.20.128-5. Fund. Legal: INC.II e §
1º e § 2º Art.81 da Lei 13.303/16.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: Licitação nº 039/ADLI-5/SBSP/2021. Objeto resumido: "Concessão de uso de área
destinada à exploração comercial de Loja de Bolsas e Artigos de Couro de Marca Única,
localizada no Aeroporto de São Paulo/Congonhas".
Abertura: Em 17 de junho de 2021, às 09h00. Edital: www.infraero.gov.br no ícone
Licitações. Informações: licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-6019.

VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES
Coordenadora de Licitações

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 56-SL/2021/0001

7º TA ao TC nº 0458-SL/2018/0001. Contratada: MG TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LT DA -
ME. CNPJ: 01.278.154/0001-02. Objeto: Repactuação dos valores contratuais das
dependências: SBSP, SBSP-ADM, SBMT, SBMT-ADM, SBSJ, TAGR, TAKP e TARP, conf. valores
detalhados no subitem 1.1 do TA; Inclusão da conta orçamentária nº 001.311.05.001-
8.20117-2 p/ atender as demandas do SBSP e SBSP-ADM. Valor do TA: R$ 806.548,17.
Códigos orçamentários: SBSP: 024.311.05.001-8.20117-2 e 001.311.05.001-8.20117-2;
SBMT: 033.311.05.001-8.20117-2; SBSJ: 149.311.05.001-8.20117-2; TAGR: 169.311.05.001-
8.14.110-6; TAKP: 170.311.05.001-8.14.110-6 e TARP: 072.311.05.001-14.110-6. Fund.
Legal: conforme cláusula 5.1 do TA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0060-SL/2021/0001

5º TA ao TC nº 0015-SL/2017/0001. Contratada: JUSTIZ TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI. CNPJ: 06.538.799/0001-50. Objetos: Reajuste do Vale Transporte para a cidade de
Parnaíba/PI, conf. Decreto nº 343/2020, com efeitos a partir de 06/01/20201; Reajuste do
salário mínimo a partir de 01/01/2021, conf. Medida Provisória nº 1.021/2020, detalhado
no subitem 1.1.2 do TA; Repactuação concedida com base na CCT 2021/2021 - Reg. MTE:
PI000036/2021, conf. valores especificados no subitem 1.1.3 do TA. Valor do TA: R$
18.721,01. Código orçamentário: 022.311.05.001-8/20.117-2 e 090.311.05.001-8/20.117-2.
Fund. Legal: conforme cláusula 5.1 do TA.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 11/2018.
Nº Processo: 50840.000354/2016-14.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 4/2017. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E
LOGISTICA S.A - EPL. Contratado: 44.239.135/0005-03 - EGIS - ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto suprimir, unilateralmente, o produto 27 - plano
de trabalho de fauna para emissão da ACCTMB (fase de li). Data de Assinatura: 02/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-07T04:54:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




